
令和２年５月１４日 

保護者様 

城南学園中学校高等学校 

校長  北川  真 

 

健康観察表の配付および活用について 

 

 休校期間が続く中、保護者の皆様にはご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、ご案内の通り、今週より分散形式による登校日を実施しております。その際、登校された方に

「健康観察表」を配付いたしました。この観察表は、生徒が自分自身の健康状態の把握を習慣化させ、

異常の早期発見の一助とするとともに、家庭と学校との健康状態の共有を目的として作成いたしました。

この観察表を毎日記入する習慣をつけ、健康状態の把握に努めていただきますようお願い申し上げます。

（登校しなかったみなさんには、課題郵送用封筒に入れてあります） 

また、感染拡大を未然に防ぐという観点から、登校時正門にてこの観察表で生徒の健康状態を確認さ

せていただきたいと考えておりますので、登校される際は忘れずに持参させていただきますようお願い

いたします。観察表を忘れるなどして確認がとれない場合は、検温と簡易問診票で健康状態を確認した

のち、教室に入っていただきます。健康観察表のこの活用法は、登校された際の教室での指示と幾分異

なる点もあるかとは存じますが、来週以降は上に示した方法で登校時の健康状態の確認を行っていきた

いと思います。 

なお、自分の平熱より約１度高く、健康観察表の項目にあるような症状が見られる場合は、学校へ連

絡の上、無理に登校せず自宅で休養してください。 

ご理解の上、何卒ご協力いただきますようお願い申し上げます。 


